



Tlf.: 75 24 61 66  
olgod@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 2  
DK-6870 Ølgod  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SB ENGINEERING APS**

**ÅRSRAPPORT**

**2014/15**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 8. september 2015

---

Søren Brorsbøl

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	SB Engineering ApS Adelvej 4, Skovlund 6823 Ansager
	CVR-nr.: 27 55 48 06 Stiftet: 16. januar 2004 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. juli 2014 - 30. juni 2015
<b>Direktion</b>	Søren Brorsbøl
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Torvegade 11 6870 Ølgod

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er konsulent-, rådgivning- og projekteringsvirksomhed, samt dermed beslægtede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 58.381 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 1.060.935 kr. og en egenkapital på 229.334 kr.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2014/15 kr.	2013/14 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.712.956</b>	<b>4.447</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.366.053	-4.500
Af- og nedskrivninger.....		-213.135	-232
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>133.768</b>	<b>-285</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-66.095	-17
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>67.673</b>	<b>-302</b>
Skat af årets resultat.....	2	-9.292	56
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>58.381</b>	<b>-246</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		58.381	-246
<b>I ALT</b> .....		<b>58.381</b>	<b>-246</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		460.139	563
Indretning af lejede lokaler.....		74.244	99
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>534.383</b>	<b>662</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>534.383</b>	<b>662</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.281	129
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	405.980	254
Udskudt skatteaktiv.....		31.000	56
Periodeafgrænsningsposter.....		76.484	81
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>518.745</b>	<b>520</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		5.000	5
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>5.000</b>	<b>5</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>2.807</b>	<b>690</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>526.552</b>	<b>1.215</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.060.935</b>	<b>1.877</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		104.334	46
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>229.334</b>	<b>171</b>
Leasingforpligtelser.....		0	126
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>0</b>	<b>126</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....		0	96
Gæld til pengeinstitutter.....		84.136	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		43.697	134
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		16.848	32
Anden gæld.....		686.920	1.318
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>831.601</b>	<b>1.580</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>831.601</b>	<b>1.706</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.060.935</b>	<b>1.877</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## NOTER

	2014/15 kr.	2013/14 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	2.836.440	3.868	
Pensioner.....	400.496	443	
Omkostninger til social sikring.....	36.875	38	
Andre personaleomkostninger.....	92.242	151	
	<b>3.366.053</b>	<b>4.500</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	9.292	-56	
	<b>9.292</b>	<b>-56</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	
Kostpris 1. juli 2014.....	1.090.630	234.693	
Tilgang.....	307.713	0	
Afgang.....	-630.000	0	
<b>Kostpris 30. juni 2015.....</b>	<b>768.343</b>	<b>234.693</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2014.....	527.353	135.366	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-403.955	0	
Årets afskrivninger .....	184.806	25.083	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2015.....</b>	<b>308.204</b>	<b>160.449</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015.....</b>	<b>460.139</b>	<b>74.244</b>	
	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 tkr.</b>	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>4</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	405.980	494	
Hensat til tab.....	0	-240	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>405.980</b>	<b>254</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	405.980	254	
	<b>405.980</b>	<b>254</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2014.....	125.000	45.953	0	170.953
Forslag til årets resultatdisponering.....		58.381		58.381
<b>Egenkapital 30. juni 2015.....</b>	<b>125.000</b>	<b>104.334</b>	<b>0</b>	<b>229.334</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

**Eventualposter mv.**

6

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 60 tkr.  
Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed SB Holding 2008 ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab SB Holding 2008 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt skadesløsbrev på 750.000 kr. med virksomhedspant.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.281 kr.
Igangværende arbejder	405.980 kr.